
Studijní program 

Management v sociálních 

službách

doc. Ing. Jarmila Duháček

Šebestová, Ph.D.



Naše motto

Umíme podnikat a řídit i jinak…

„Zodpovědně a prospěšně (nejen) pro region…“

My všichni jsme totiž jeden tým! S námi pochopíte, že společensky

zodpovědný byznys má v 21. století opravdu smysl.



Proč jsme  dnes tady?

• Jsme kreativní

• Jsme všímaví

• Rádi pomáháme

• Chceme být aktivní

• a ….(určitě máme další přednosti)



Co nabízíme my?

• Tvořte s námi projekty, služby a akce pro

veřejnost …

• Naučte se orientovat v systému sociálních

služeb, jak využít v praxi fundraising,

crowdfunding nebo moderní způsoby řízení

neziskovek.

• Díky nám můžete založit i svou vlastní

organizaci nebo zlepšit své podnikatelské

dovednosti.

• Spolupracujte s komunitním centrem Archa,

našim zkušeným týmem odborníků z řad

neziskových organizací, sociálních podniků

či veřejných institucí v regionu.



Profil programu

• Tříletý profesní bakalářský obor (prez., komb.)

• Realizován katedrou podnikové ekonomiky a managementu

• Úzce navázán na praxi, 480 h během studia – doporučeno 

začít již od 2. ročníku

• Praktické seminární práce – v hlavních předmětech vyučují 

odborníci z praxe

• Dobrovolnické projekty

• Komunitní centrum



Co v průběhu můžeme nabídnout - práce na projektech

• Spojeno s partnerstvím s vybranými subjekty

• Podpora prakticky orientovaných seminárních úkolů v 

předmětech

• Zapojení studentů do výzkumu, terénního šetření, stáží…



I v on-line výuce byli s námi

• Zuzana Palová, Centrum pro podporu podnikání 

a zaměstnanosti

• Petr Kantor, PetrklíčHelp

• Vojtěch Beck, Mens Sana

• A další přibývají… 



Právě podporujeme…

Projekt Archa



Partneři projektu



Přínosy pro studenty SU OPF

• zajištění odborné praxe pro studenty studijního programu ve 

všech centrech (Karviná, Havířov, Ostrava), již 4 studentky 

absolvovaly

• Možnost získat bezplatné „mezigenerační bydlení“ v budově 

centra, ul. Havířská.



Akční plán/implementace

• komunitní centrum bylo otevřeno v únoru 2018. Při otevření 

centra bylo podepsáno memorandum o spolupráci.

• od února 2018 začalo výběrové řízení na studenty a k tomu 

navázané závěrečné práce – spolupráce s garantem programu

• Již 3 studenti získali praxi a závěrečnou praxi

• Nyní další 3 studenti bydlí a pracují v centru



Studenti v centru

Pavla

Lenka a Martin



Studentský byt







Kontakty na garanta programu

• doc. Ing. Jarmila Duháček Šebestová, Ph.D.

• Kancelář B-204

• sebestova@opf.slu.cz

•  596 398 643

mailto:sebestova@opf.slu.cz

